
BUGETUL LOCAL DETALIAT LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE PE ANUL 2016PRIMARIA COVASNA

Judetul Covasna

Denumirea indicatorilor Cod 
indicator

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IVTOTAL

PREVEDERI
ANUALE

PREVEDERI TRIMESTRIALE

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE
BUGET 2016 Estimari

2017 2018 2019

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE  (cod 00.02+ 00.16+00.17) - TOTAL 00.01    16 016.50     3 845.19   4 361.42   3 894.22   3 915.67  16 747.90  17 782.50 17 285.70

VENITURI PROPRII   00.02-11.02-37.02+00.16 49.90     9 310.30     2 529.90   2 152.30   2 559.80   2 068.30   8 973.00   9 316.00  9 182.00

I.  VENITURI CURENTE    (cod 00.03+00.12) 00.02    15 966.50     3 845.19   4 361.42   3 889.22   3 870.67  16 672.90  17 702.50 17 205.70

A.  VENITURI FISCALE    (cod 00.04+06.02+00.09+00.10+00.11) 00.03    15 472.40     4 131.90   3 894.30   3 908.30   3 537.90  15 674.90  16 630.50 16 165.70

A1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL  (cod 00.05+00.06+00.07) 00.04     4 259.00     1 021.50   1 071.50   1 084.00   1 082.00   4 134.00   4 166.00  4 150.00

A1.1.  IMPOZIT  PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE

JURIDICE  (cod 01.02)

00.05        50.00      50.00

Impozit pe profit        (cod 01.02.01) 01.02        50.00      50.00

    Impozit pe profit de la agenti economici 01.02.01 50.00 50.00

A1.2.  IMPOZIT PE VENIT, PROFIT,  SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE

(cod 03.02+04.02)

00.06     4 209.00     1 021.50   1 021.50   1 084.00   1 082.00   4 134.00   4 166.00  4 150.00

Impozit pe venit    (cod 03.02.18) 03.02       115.00        29.00      29.00      29.00      28.00      90.00      90.00     90.00

    Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor imobiliare din patrimoniul personal 03.02.18 115.00 29.00 29.00 29.00 28.00 90.00 90.0090.00

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit   (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02     4 094.00       992.50     992.50   1 055.00   1 054.00   4 044.00   4 076.00  4 060.00

    Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 3 575.00 862.50 862.50 925.00 925.00 3 509.00 3 509.003 509.00

    Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 519.00 130.00 130.00 130.00 129.00 535.00 567.00551.00

A3.  IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE   (cod 07.02) 00.09     2 725.00       889.00     474.00     889.00     473.00   2 610.00   2 770.00  2 715.00

Impozite si  taxe pe proprietate   (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02     2 725.00       889.00     474.00     889.00     473.00   2 610.00   2 770.00  2 715.00

    Impozitul si taxa pe cladiri *) 07.02.01 2 100.00 650.00 400.00 650.00 400.00 2 000.00 2 150.002 100.00

        Impozit pe cladiri de la persoane fizice *) 07.02.01.01 500.00 150.00 100.00 150.00 100.00 500.00 500.00500.00

        Impozitul si taxa pe cladiri de la persoane juridice *) 07.02.01.02 1 600.00 500.00 300.00 500.00 300.00 1 500.00 1 650.001 600.00

    Impozitul si taxa pe teren 07.02.02 610.00 235.00 70.00 235.00 70.00 590.00 590.00590.00

        Impozit pe terenuri de la persoane fizice *) 07.02.02.01 220.00 100.00 10.00 100.00 10.00 240.00 240.00240.00

        Impozitul si taxa pe teren de la persoane juridice *) 07.02.02.02 90.00 35.00 10.00 35.00 10.00 100.00 100.00100.00

        Impozitul pe terenul din extravilan   *) + Restante ani anteriori din impozitul pe terenul agricol 07.02.02.03 300.00 100.00 50.00 100.00 50.00 250.00 250.00250.00

    Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 07.02.03 15.00 4.00 4.00 4.00 3.00 20.00 30.0025.00

A4.  IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII   (cod 11.02+12.02+15.02+16.02) 00.10     8 436.40     2 208.40   2 335.80   1 922.30   1 969.90   8 850.90   9 594.50  9 210.70

Sume defalcate din TVA  (cod  11.02.01+11.02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.07) 11.02     7 843.10     2 001.00   2 246.00   1 715.00   1 881.10   8 249.90   8 966.50  8 593.70

    Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea chelt. descentralizate la

nivelul comunelor, oraselor, municipiilor, sectoarelor si Mun. Bucuresti

11.02.02 7 462.10 1 906.00 2 151.00 1 620.00 1 785.10 7 779.90 8 473.508 111.70
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    Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 11.02.06 381.00 95.00 95.00 95.00 96.00 470.00 493.00482.00

Taxe pe servicii specifice  (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02         1.30         0.40       0.30       0.30       0.30       2.00       2.00      2.00

    Impozit pe spectacole 15.02.01 1.30 0.40 0.30 0.30 0.30 2.00 2.002.00

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de

activitati   (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50)

16.02       592.00       207.00      89.50     207.00      88.50     599.00     626.00    615.00

    Impozit pe mijloacele de transport 16.02.02 565.00 200.00 82.50 200.00 82.50 575.00 600.00590.00

        Impozitul pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16.02.02.01 415.00 150.00 57.50 150.00 57.50 415.00 430.00420.00

        Impozitul pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16.02.02.02 150.00 50.00 25.00 50.00 25.00 160.00 170.00170.00

    Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii de functionare 16.02.03 27.00 7.00 7.00 7.00 6.00 24.00 26.0025.00

A6.  ALTE IMPOZITE SI  TAXE  FISCALE  (cod 18.02) 00.11        52.00        13.00      13.00      13.00      13.00      80.00     100.00     90.00

  Alte impozite si taxe fiscale   (cod 18.02.50) 18.02        52.00        13.00      13.00      13.00      13.00      80.00     100.00     90.00

    Alte impozite si taxe 18.02.50 52.00 13.00 13.00 13.00 13.00 80.00 100.0090.00

C.   VENITURI NEFISCALE   (cod 00.13+00.14) 00.12       494.10     - 286.71     467.12     -19.08     332.77     998.00   1 072.00  1 040.00

C1.  VENITURI DIN PROPRIETATE  (cod 30.02+31.02) 00.13       430.00       100.00     130.00     100.00     100.00     430.00     430.00    430.00

Venituri din proprietate 30.02       430.00       100.00     130.00     100.00     100.00     430.00     430.00    430.00

    Venituri din concesiuni si inchirieri 30.02.05 430.00 100.00 130.00 100.00 100.00 430.00 430.00430.00

        Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30.02.05.30 430.00 100.00 130.00 100.00 100.00 430.00 430.00430.00

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII   (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14        64.10     - 386.71     337.12   - 119.08     232.77     568.00     642.00    610.00

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02       106.00        35.25      30.25      22.75      17.75      54.00      74.00     64.00

    Venituri din prestari de servicii 33.02.08 76.00 25.25 25.25 12.75 12.75 50.00 70.0060.00

    Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si despagubiri 33.02.28 30.00 10.00 5.00 10.00 5.00 1.00 1.001.00

    Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 3.00 3.003.00

Venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02        55.00        13.75      13.75      13.75      13.75      64.00      68.00     66.00

    Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 55.00 13.75 13.75 13.75 13.75 62.00 65.0064.00

    Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50 2.00 3.002.00

Amenzi, penalitati si confiscari 35.02       350.00       150.00     100.00      50.00      50.00     250.00     330.00    300.00

    Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 35.02.01 350.00 150.00 100.00 50.00 50.00 250.00 330.00300.00

      Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35.02.01.02 350.00 150.00 100.00 50.00 50.00 250.00 330.00300.00

Diverse venituri 36.02       740.00       100.00     230.00     180.00     230.00     750.00     750.00    750.00

   Taxe speciale 36.02.06 740.00 100.00 230.00 180.00 230.00 750.00 750.00750.00

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile 37.02    -1 186.90     - 685.71     -36.88   - 385.58     -78.73   - 550.00   - 580.00  - 570.00

    Varsaminte din sect de func. pentru finantarea seciunii de dezvoltare a bugetului local (cu 37.02.03 -1 186.90 - 685.71 -36.88 - 385.58 -78.73 - 550.00 - 580.00- 570.00
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IV.  SUBVENTII    (cod 00.18) 00.17        50.00       5.00      45.00      75.00      80.00     80.00

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE   (cod 42.02+43.02) 00.18        50.00       5.00      45.00      75.00      80.00     80.00

 Subventii de la bugetul de stat    (cod 00.19+00.20) 42.02        50.00       5.00      45.00      75.00      80.00     80.00

    Subventii pt. acordarea ajutorului pt. incalzirea locuintei cu lemne, carbuni, combustibili

petrolieri

42.02.34 50.00 5.00 45.00 75.00 80.0080.00
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VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+00.15+00.17+45.02) 00.01     6 467.16     1 110.75   4 075.54   1 188.64      92.23     600.00     650.00    630.00

VENITURI PROPRII  (00.02-11.02-37.02+00.16) 49.90        57.00        14.50      14.50      14.50      13.50      50.00      70.00     60.00

I.  VENITURI CURENTE    (cod 00.03+00.12) 00.02     1 186.90       685.71      36.88     385.58      78.73     550.00     580.00    570.00

C.   VENITURI NEFISCALE   (cod 00.14) 00.12     1 186.90       685.71      36.88     385.58      78.73     550.00     580.00    570.00

C2.  VANZARI DE BUNURI SI SERVICII   (cod 36.02+37.02) 00.14     1 186.90       685.71      36.88     385.58      78.73     550.00     580.00    570.00

Transferuri voluntare,  altele decat subventiile 37.02     1 186.90       685.71      36.88     385.58      78.73     550.00     580.00    570.00

    Varsaminte din sectiunea de functionare 37.02.04 1 186.90 685.71 36.88 385.58 78.73 550.00 580.00570.00

II. VENITURI DIN CAPITAL   (cod 39.02) 00.15        57.00        14.50      14.50      14.50      13.50      50.00      70.00     60.00

Venituri din valorificarea unor bunuri  (cod 39.02.01+39.02.03+39.02.04+39.02.07+39.02.10) 39.02        57.00        14.50      14.50      14.50      13.50      50.00      70.00     60.00

    Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile statului 39.02.03 7.00 2.00 2.00 2.00 1.00 15.00 25.0020.00

    Depozite speciale pentru constructii de locuinte 39.02.10 50.00 12.50 12.50 12.50 12.50 35.00 45.0040.00

Sume primite de la UE in contul platilor efectuate (cod 45.02.01 la 45.02.16) 45.02     5 223.26       410.54   4 024.16     788.56

   Fondul European de Dezvoltare Regionala 45.02.01 5 223.26 410.54 4 024.16 788.56

      Sume primite in contul platilor efectuate in anii anteriori 45.02.01.02 5 223.26 410.54 4 024.16 788.56

BAGOLY ZSOLT LAJOSTHIESZ JANOS

DIRECTOR EXECUTIV,ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE,
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